



conexo engenharia

## Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para fins de comprovação técnica, que a empresa CONEXO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.880.160/0001-72, sediada na Rua Marlene Mendes Pereira, 90 – Bairro Céu Azul – Belo Horizonte MG, tendo como representante legal o Sr. Daniel Nunes de Souza, inscrito no CPF sob o nº 014.925.416-48, prestou os serviços de reforma de fachada predial no CONDOMÍNIO BOULEVARD ESPLANADA, situado a rua Belem, 116 – bairro Pompéia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.749.782/0001-94, neste ato representado pela síndica em exercício, Srta. Regina Célia Vieira, CPF. 989.851676-34. Declaramos ainda que os serviços prestados atenderam plenamente aos padrões de qualidade exigidos, conforme escopo;

Folha Ocultória Reforma Fachada Predial				Data de Elaboração: 22/08/22	
				Versão: 01	
OBRA:	Reforma Fachada Predial	MÊS BASE:	01/08/2022		
ENDEREÇO:	Rua Belem, 116 - Pompéia	PRAZO:	120 dias		
27	MOBILIZAÇÃO	Quantidade levantada	Unidade	Custo Unitário Insumos	Preço Total
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO - PREVÊ MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE, EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE ART	1,00	VB	R\$ 2.509,00	R\$ 2.509,00
	<b>TOTAL GRUPO 27</b>				<b>R\$ 2.509,00</b>
31	SERVIÇOS PRELIMINARES	Quantidade levantada	Unidade	Custo Unitário Insumos	Preço Total
	EXECUÇÃO DE TRATAMENTO DE FISSURAS - PREVÊ ABERTURA E APOICAMENTO, LIMPEZA E APLICAÇÃO DE ADESIVO ACRÍLICO ELASTÔMETRO <b>HEKOL FATOR 40</b>	56,00	M²	R\$ 67,41	R\$ 3.774,96
	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	10,00	M²	R\$ 32,14	R\$ 321,40
	BOTAFORA DE MATERIAL POR CAÇAMBA - MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE	10,00	M²	R\$ 80,00	R\$ 800,00
	<b>TOTAL GRUPO 31</b>				<b>R\$ 4.896,36</b>
47	FACHADAS	Quantidade levantada	Unidade	Custo Unitário Insumos	Preço Total
	EXECUÇÃO DE LAVAGEM COM HIDROJATEAMENTO E DESINCORUSTRANTE <b>ATVC RODOL</b> OU SIMILAR	9.481,64	M²	R\$ 3,45	R\$ 32.711,66
	EXECUÇÃO DE TRATAMENTO, LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO DA MOLDURA DE ISOPOR - PREVÊ APLICAÇÃO DE CAMADA DE MANTA LÍQUIDA MARCAS <b>BAUTECH, VEDACTIT OU WEBER</b> SOB JUNTA PARA ELIMINAÇÃO DE PONTOS DE INFILTRAÇÃO	234,00	M²	R\$ 56,94	R\$ 13.323,96
	DESPLACAMENTO DE ÁREAS DETERIORADAS, RECOMPOSIÇÃO DE BASE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA ESTRUTURAL, APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO E RECOMPOSIÇÃO DE TEXTURA ROLADA BAIXA MARCA <b>FORTCRYL</b>	58,00	M²	R\$ 71,12	R\$ 4.124,96
	REVISÃO E TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO - PREVÊ LIMPEZA E APLICAÇÃO DE GEL ASFÁLTICO IMPERMEABILIZANTE	912,00	M	R\$ 15,78	R\$ 14.391,36
	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE VEDANTE DE POLIURETANO DA MARCA <b>HEKOL FATOR 40</b> OU SIMILAR, EM TODAS AS ESQUADRIAS DA FACHADA PELO LADO EXTERNO QUANDO NECESSÁRIO	3,00	VB	R\$ 5.413,69	R\$ 16.241,07
	EXECUÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA COM USO DE BALANÇIM INDIVIDUAL - ATÉ 2 DEMÃOS - PROTEÇÃO DE PRODUTO A SER USADO <b>SUVINIL</b>	9.481,64	M²	R\$ 17,45	R\$ 165.454,62
	PINTURA EMBORRACHADA, ELIMINA A NECESSIDADE DE IMPERMEABILIZAÇÃO				
	EXECUÇÃO DE PINTURA ESMALTE - ATÉ 2 DEMÃOS - PROTEÇÃO DE PRODUTO A SER USADO <b>CORALIT</b>	1,00	VB	R\$ 11.451,36	R\$ 11.451,36
	<b>TOTAL GRUPO 47</b>				<b>R\$ 257.698,99</b>
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>R\$ 265.104,35</b>
Custos Indiretos / Despesas Administrativas				1,30%	R\$ 3.446,36
Tributos				Aluguel	
	PT	0,51%	R\$	1.373,18	
	CXW (20)	1,00%	R\$	2.953,13	
	ESQ (24)	5,00%	R\$	13.755,22	
	ESQ (24)	9,55%	R\$	25.175,96	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 291.482,23</b>

CONDOMÍNIO BOULEVARD ESPLANADA

Regina Célia Vieira, CPF. 989.851676-34